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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Ao del General Manuel Belgrano

Nota

Numero: NO-2020-74138811-APN-DRS#MJ

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Sabado 31 de Octubre de 2020

Referencia: CIERRE PREVENTIVO RRSS CONCEPCION "A" DESDE EL 29/10 HASTA EL 2/11/2020.

A: RRSS 47001 (CONCEPCION-PROVINCIA DE TUCUMAN),

Con Copia A:

De mi mayor consideracion:

VARIOS N° 512/20

SRA INTERVENTORA
Dra. SilviaPatriciaMENENDEZ:

Medirijo a usted con €l objeto de acusar recibo del correo electronico mediante el cual comunica que €l personal del
Registro a su cargo debe permanecer en estricto aislamiento social, preventivo y obligatorio, dado que se ha

confirmado un caso positivo de Covid-19 entre sus colaboradores.

En virtud de lo expuesto, se deja constancia de laimposibilidad de apertura de la oficina registral durante el periodo
comprendido entre el 29 de octubre y el 2 de noviembre de 2020, inclusive

Sin otro particular saluda atte.
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M Gmail marcela cresenti <mcresenti@gmail.com>

Fwd: Circular DN 21/2020 caso sospechoso covid 19

1 mensaje

Elida Escalante <elidaescalante61@gmail.com> 28 de octubre de 2020, 19:12
Para: rs47001@rrss.dnrpa.gov.ar, Registros Seccionales DNRPA
<registros_seccionales@dnrpa.gov.ar>, spatomenendez@gmail.com

Ok.

Atte.

Elida Escalante.

---------- Forwarded message ---------

De: rs47001 <rs47001@rrss.dnrpa.gov.ar>

Date: mié., 28 oct. 2020 a las 18:47

Subject: RE: Circular DN 21/2020 caso sospechoso covid 19
To: Elida Escalante <elidaescalante61@gmail.com>

Bunas tardes. Recibi correo que antecede.

Saludos cordiales. Atte. Silvia P. Menendez

De: Elida Escalante [mailto:elidaescalante61@gmail.com]

Enviado el: miércoles, 28 de octubre de 2020 18:28

Para: rs47001@rrss.dnrpa.gov.ar; Registros Seccionales DNRPA; spatomenendez@gmail.com
Asunto: Fwd: Circular DN 21/2020 caso sospechoso covid 19

Buenas tardes.

Lo que corresponde que realice es:

1) A los fines de comunicar a quienes hubieran obtenido turnos Web que no podran
ser atendidos deberan, desde el aplicativo SURA, cancelar (NO finalizar ni colocar
como ausente) todos los turnos para el periodo de cierre desde 29/10/20 al 2/11/20,
inclusive). Al cancelar el turno, el sistema remitira un correo al solicitante del turno.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=454a9a96a2&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1681220565209814280%7Cmsg-f%3A1681835323360... ~ 1/5
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2) Cargar en el aplicativo SURA, para el periodo mencionado, los dias
habiles como "feriado local" para que no se pueda tomar un turno y en el conteo de
plazos esos dias nos los tenga en cuenta. Al realizar finalmente este paso, tenga a
bien volver a verificar que no quedara un turno sin cancelar.

3) Enviar por este medio el comprobante de los resultados de los hisopados
realizados.

Por ultimo no olvide realizar los pagos de los impuestos, tasas e infracciones ya
recaudados a la fecha de su vencimiento.

TENGA A BIEN ACUSAR RECIBO DE ESTE CORREO y comunicar la finalizacion
de las tareas indicadas en 1y 2.

Saluda cordialmente.

Elida Escalante.

---------- Forwarded message ---------

De: rs47001 <rs47001@rrss.dnrpa.gov.ar>

Date: mié., 28 oct. 2020 a las 17:48

Subject: RE: Circular DN 21/2020 caso sospechoso covid 19
To: Elida Escalante <elidaescalante61@gmail.com>

Cc: <spatomenendez@gmail.com>

SRA. JEFA DE DEPARTAMENTO

DIRECCION DE REGISTROS SECCIONALES

Silvia Patricia Menéndez, Interventora del Registro 47001, Concepcion A, procedo a informar que
mantuve contacto (telefénico) con la Directora del area Operativa Concepcion del SIPROSA, Dra. Rossana
Ibanez, autoridad sanitaria a quien desde que aconteciera el primer caso he venido consultando sobre los pasos
a seguir en relacion a la prevencion y resguardo higiénicos que corresponden cumplirse (COE). En tal sentido y
dada la actual situacion (dos casos confirmados para COVID y uno en espera de resultado), indica que

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=454a9a96a2&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1681220565209814280%7Cmsg-f%3A1681835323360... ~ 2/5
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conforme protocolo corresponde: - Proceder a una nueva desinfeccion del local; - Practicar nuevas pruebas
PCR tanto a esta Funcionaria como al colaborador que no manifiesta sintomas (ambas practicas -hisopados-
seran llevadas a cabo a la brevedad por el SIPROSA); - Mantener cerrado el local hasta tanto se conozca el
resultado de las pruebas antedichas.

Razén por la cual, solicito se me imparta autorizaciéon a los fines de poder suspender
transitoriamente la actividad registral a partir del dia de mafana, para llevar adelante las mencionadas labores
preventivas de desinfeccion y hasta tanto estén disponibles los resultados de las pruebas PCR. En caso
contrario, se impartan las instrucciones al respecto.

Sin otro particular, saludo a Uds. Atte.

Silvia Patricia Menéndez

Reg 47001, Concepcidn A

De: Elida Escalante [mailto:elidaescalante61@gmail.com]

Enviado el: miércoles, 28 de octubre de 2020 7:23

Para: rs47001@rrss.dnrpa.gov.ar; Registros Seccionales DNRPA; spatomenendez@gmail.com
Asunto: Fwd: Circular DN 21/2020 caso sospechoso covid 19

Buen dia.

Estimada hemos recibido las constancias de los hisopados. Ud., nos informa que puede
seguir prestando el servicio con un reducido del personal. Ahora bien, debera enviar un
tickert en el area informatica para que ellos verifiquen si el sistema permite hacer las
limitaciones de los turnos. Cualquier otra novedad nos envia por esta via.

Cordialmente

Elida Escalante.

---------- Forwarded message ---------

De: Silvia Patricia Menendez <spatomenendez@gmail.com>
Date: mar., 27 oct. 2020 a las 21:51

Subject: Re: Circular DN 21/2020 caso sospechoso covid 19
To: <registros_seccionales@dnrpa.gov.ar>

Concepcion, Tuc., 27/10/2020

SRA. JEFA DE DEPARTAMENTO

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=454a9a96a2&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1681220565209814280%7Cmsg-f%3A1681835323360... ~ 3/5
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DIRECCION DE REGISTROS SECCIONALES

En relacion a la situacién descripta en mail anterior sobre el estado de salud de un colaborador,
procedo a informar que en el dia de la fecha el mismo puso bajo mi conocimiento que la prueba arrojo
RESULTADO positivo para SARS-COV-2 (adjunto archivo). Paralelamente acontecieron las siguientes
novedades: - Un segundo colaborador que durante el fin de semana pasado me comunicé telefonicamente
padecer un estado febril, esta con licencia por enfermedad desde el pasado Lunes 26/10/2020 y en el dia de la
fecha la prueba (hisopado) tuvo resultado positivo para SARS-COVID-2 (adjunto archivo).— Un tercer
colaborador, quien en el dia de ayer me informé telefénicamente sobre sintomas sospechosos, se encuentra
desde entonces bajo licencia por enfermedad en espera del resultado de la respectiva prueba RT-PCR.

También comunico que esta Funcionaria y resto de colaboradores estamos sin ninguna
sintomatologia, trabajando normalmente cumpliendo con todos los protocolos y recaudos pertinentes. Sin
perjuicio de lo antedicho y a los fines de extremar medidas precautorias, en el dia de la fecha me fue practicada
una prueba seroldgica para screening de virus SARS-COV-2 con resultado negativo (adjunto archivo).

Conforme lo expuesto, emerge que esta Funcionaria se encuentra en condiciones de continuar
con la prestacion del servicio con personal reducido. Lo cual implica una mayor carga laboral y extension de la
jornada a los fines de poder cumplir el volumen habitual de tramites, hasta tanto se reincorporen los
trabajadores licenciados. Por lo tanto, pido se tenga a bien considerar la posibilidad de implementar
transitoriamente una limitacién a la cantidad de turnos, en la medida que se estime conveniente acorde con la
reduccion del plantel de colaboradores.

Sin otro particular, saludo a Ud. muy atentamente.-

Silvia Patricia Menéndez

”

Registro 47001 — Concepcion “A

Cel. : 3865592107

El jue., 22 oct. 2020 a las 0:21, Silvia Patricia Menendez
(<spatomenendez@gmail.com>) escribio:

Sr Jefe de Registros Seccionales

DraViviana Perczyk

Quien suscribe Silvia Patricia Menendez, Interventora del Registro 47001, Concepcién A, vengo a poner en
conocimiento que siendo aproximadamente 22.00 hs. del dia 21 de Octubre de 2020, un colaborador me informé
telefénicamente que presenta un cuadro febril acompafiado con dolores musculares, sintomatologia afin con
Covid 19. Razdn por la cual me puse en contacto con las autoridades locales vinculadas al COE, quienes indican
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que como medida preventiva de higiene y seguridad debo proceder a la inmediata desinfeccion del local, la que
se llevaria a cabo en horas de la mafiana del dia 22/10/2020, por lo que no seria posible llevar a cabo tal tarea de
desinfeccion de modo simultaneo con la actividad normal del registro. Asimismo pongo en conocimiento que este
Registro vino cumpliendo a rajatabla con todas las medidas y protocolos preventivos impartidos por la autoridad
competente en relacion a la prevencion y resguardo higiénicos y de distanciamiento relativos a la pandemia. Sin
perjuicio de ello, en forma concurrente dispuse el aislamiento preventivo del mencionado colaborador, hasta tanto
tenga los resultados de las pruebas a practicarse para detectar el resultado ( test positivo o negativo).

Conforme lo antedicho, solicito se me imparta autorizacidn a los fines de poder suspender el dia 22/10/2020 la
actividad registral con el objeto de poder llevar adelante las mencionadas labores preventivas de desinfeccion, y
en caso positivo se me indique como proceder en cuanto a los turnos ya asignados por SURA. En caso contrario, se
impartan las instrucciones al respecto.
Sin otro particular, saludo a Uds. Atte.
Silvia Patricia Menendez

Reg. 47001

Tel. cel. 3865592107

P/D: Envio el presente desde el correo particular atento la hora y la urgencia en tomar las medidas preventivsas.
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